
2022-063: Winterdienst in Bereichen von Rinteln 04.08.2022
UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
04.08.2022 11:25 Uhr - VMS 10.0.0.4 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Winterdienst in Bereichen von Rinteln
Vergabenummer 2022-063

Bezeichnung Winterdienst in Bereichen von Rinteln

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadt Rinteln

Kontaktstelle Tiefbau- und Umweltamt

Zu Händen Vergabestelle

Postanschrift Klosterstraße 19/20

Ort 31737 Rinteln

Telefon +49 05751403232

Fax +49 05751403248

E-Mail vergabestelle@rinteln.de

Bei Vergabe im Namen und
für Rechnung Beabsichtigte Leistungen im Namen und für Rechnung:

Stadt Rinteln
Klosterstraße 19
31737 Rinteln

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht
Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Durchführung des Winterdienstes in einigen Ortsteilen der Stadt Rinteln

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Verschiedene Ortsteile der Stadt Rinteln

Ort 31737 Rinteln

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

Es ist geplant für folgend aufgeführte Bereiche der Stadt Rinteln den Winterdienst
zu vergeben:

Ortsteil Schaumburg,
Ortsteile Westendorf, Deckbergen, Ahe, Kohlenstädt
Ortsteile Volksen, Krankenhagen, Friedrichshöhe
Ortsteile Wennenkamp, Friedrichswald, Goldbeck
Ortsteile Exten, Uchtdorf



2022-063: Winterdienst in Bereichen von Rinteln 04.08.2022
UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
04.08.2022 11:25 Uhr - VMS 10.0.0.4 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Orsteile Strücken, Hohenrode

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Der Einsatz erfolgt in der Winterperiode für den Zeitraum vom 01.11. bis 31.03.
eines jeden Jahres, bzw. witterungsabhängig

Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.11.2022, Ende 31.03.2023

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 24.08.2022

Angebotsfrist 06.09.2022 11:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 14.10.2022

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe
Hierfür werden die Angaben aus den Losen verwendet.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 6 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Ortsteil Schaumburg

Menge bzw. Umfang Siehe Leistungsverzeichnis zu Los 1 mit dem entsprechenden Straßenverzeichnis
und dem Lageplan

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung Ortsteile Westendorf, Deckbergen, Ahe, Kohlenstädt

Menge bzw. Umfang Siehe Leistungsverzeichnis zu Los 2 mit dem entsprechenden Straßenverzeichnis
und dem Lageplan

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Angaben zu Los Nr. 3
Bezeichnung Ortsteile Volksen, Krankenhagen, Friedrichshöhe

Menge bzw. Umfang Siehe Leistungsverzeichnis zu Los 3 mit dem entsprechenden Straßenverzeichnis
und dem Lageplan

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Angaben zu Los Nr. 4
Bezeichnung Ortsteile Wennenkamp, Friedrichswald, Goldbeck

Menge bzw. Umfang Siehe Leistungsverzeichnis zu Los 4 mit dem entsprechenden Straßenverzeichnis
und dem Lageplan

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Angaben zu Los Nr. 5
Bezeichnung Ortsteile Exten, Uchtdorf

Menge bzw. Umfang Siehe Leistungsverzeichnis zu Los 5 mit dem entsprechenden Straßenverzeichnis
und dem Lageplan

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Angaben zu Los Nr. 6



2022-063: Winterdienst in Bereichen von Rinteln 04.08.2022
UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
04.08.2022 11:25 Uhr - VMS 10.0.0.4 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Bezeichnung Ortsteile Strücken, Hohenrode

Menge bzw. Umfang Siehe Leistungsverzeichnis zu Los 6 mit dem entsprechenden Straßenverzeichnis
und dem Lageplan

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Nachweis der Haftpflichtversicherung (mittels Dritterklärung vorzulegen)

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• 124 LD Eigenerklärung zur Eignung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Erklärung zu §4 Abs. 1 NTVergG (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Auflagen zur persönlichen Lage

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Nachweise zur Eignung
Das ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist vorzulegen.
Auf gesondertes Verlangen ist durch die Vorlage der im Formblatt "Eigenerklärung
zur Eignung" genannten Bescheinigungen
zuständiger Stellen die Eignung zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in
deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine
Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.
Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist den Vergabeunterlagen beigefügt.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Bedingungen für den Auftrag
Geforderte Kautionen und
Sicherheiten

siehe Vergabeunterlagen

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge
Die Erbringung der
Dienstleistung ist einem
besonderen Berufsstand
vorbehalten

Nein

Juristische Personen
müssen die Namen und
die berufliche Qualifikation
der Personen angeben,
die für die Ausführung der
betreffenden Dienstleistung
verantwortlich sein sollen

Ja

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "vergabe.Niedersachsen"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YE3YYD0/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen



2022-063: Winterdienst in Bereichen von Rinteln 04.08.2022
UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
04.08.2022 11:25 Uhr - VMS 10.0.0.4 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 06.09.2022 11:00 Uhr

Ort Stadt Rinteln, Klosterstraße 20, 31737 Rinteln

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Postalischer Versand
Elektronisch in Textform

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YE3YYD0

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Angebote sind in Form von
elektronischen Katalogen
einzureichen oder müssen
einen elektronischen Katalog
enthalten.

Forderung von Proben und
Mustern

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Angaben zum Verfahren
Bekanntmachungs-ID CXS0YE3YYD0


